PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	23 июня 2025 года
	№
	370
	г. Анадырь

	О тарифах на перевозку пассажиров судами портового флота

акционерного общества «Анадырский морской порт» на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 июня 2006 года № 108 «О государственном регулировании цен и тарифов в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы и стоимость рейсов на перевозку пассажиров судами портового флота акционерного общества «Анадырский морской порт» на 2025 год:

	№ п/п
	Маршрут
	Стоимость рейса,

руб.
	Тариф экономически обоснованный,

руб.
	Специальный тариф,

руб.

	Взрослый

пассажир
	Дети в возрасте

от 7 до 14 лет

	1.
	Анадырь – Беринговский – Анадырь
	1 694 316,00
	64 932,00
	15 600,00
	7 800,00

	Анадырь – Беринговский
	847 158,00
	32 466,00
	7 800,00
	3 900,00

	2.
	Анадырь – Эгвекинот – Анадырь
	1 700 704,00
	105 880,00
	13 800,00
	6 900,00

	Анадырь – Эгвекинот
	850 352,00
	52 940,00
	6 900,00
	3 450,00

	3.
	Анадырь – Провидения – Лаврентия – Провидения – Анадырь
	2 607 525,00
	92 703,00
	19 800,00
	9 900,00

	Анадырь – Провидения
	884 471,00
	28 024,00
	9 800,00
	4 900,00

	Провидения – Лаврентия
	419 291,50
	18 327,00
	5 600,00
	2 800,00

	Анадырь – Лаврентия
	1 303 762,50
	46 352,00
	9 900,00
	4 950,00

Примечание: дети в возрасте до семи лет перевозятся бесплатно. Норма бесплатного провоза багажа на одного пассажира – 50 кг.

2. Установить плату за перевозку одного килограмма багажа сверх установленной нормы в размере одного процента от утверждённого тарифа на перевозку взрослого пассажира.
3. Утвердить тарифы и стоимость рейсов на перевозку пассажиров судами портового флота акционерного общества «Анадырский морской порт» на 2025 год:

	№ п/п
	Маршрут (судно)
	Стоимость рейса,

руб.
	Тариф

экономически

обоснованный,

руб.
	Специальный тариф,

руб.

	Взрослый

пассажир
	Дети в возрасте

от 12 до 16 лет

	1.
	г. Анадырь – причал 8 – г. Анадырь (т/х «Камчатка»)
	30 292,00
	1 355,00
	200,00
	100,00

	2.
	г. Анадырь – причал 10 – г. Анадырь

(т/х «Камчатка»)
	30 292,00
	1 355,00
	200,00
	100,00

Примечание: дети в возрасте до 12 лет перевозятся бесплатно.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Мамонов Я.В.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов